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Karácsony ünnepén.
Az ismert világ minden népe e napon a sze

retet átlóját íójja le.
Megszületett e napon a szeretet valódi pél- 

tl ny ejti, Jézus Krisztus. A pogáuyok megbámul
tak. .eborultak es megliódollak erkölcsi nagyságá
nak es tanainak hatalma elór, . Isten küldötte 
szer telet hirdetett az egész világra; mert ö sze
retetnél jött e világra

Térjünk bele a családi szentélybe; apa és 
anya gyermekeinek és viszont a gyermekek a szü
lőknek nyújtják oda Jézus adta adományaikat, 
hűséges »zeretetük zálogát. Csecsemőtől fel a leg
teljesebb emberkorig, ki-ki e napon élvezi az is
teni Üdvözítő minden áldását

Ahol fáznak, ott van már a Jézus szegemé
ben felemelkedett társadalom jótékony keze; ahol 
éheznek, oda is eljut a jótékonyság angyala.

Végtelen ölöm a mai nap a keresztény vi
lágban ; - mert van öröme szegénynek és gaz
dagnak egyaránt bent a családi szentélyben és 
ott, ahol nem is tudják, nem is áldhatják a jóté
kony kezet

Felette sajátságos, hogy az Örökjóságu Isten 
mindenhatósága ellen ez a por es hamu kikelni 
merészel

Elveti a szeret* t parancsának minden tör
vényét

Nem smer rendet, nem ismer határt túlten
gett önzésében.

Elfeledi .uiuudzt, hogy az; éréit buzakaiász 
alázattal hajlik a föld felé, - mig az üres kalász 
tolakodik fel az ég felé.

Elfeledik azt, hogy becsületet megtámadni, 
hátulról orvul rontani, nem tisztességes ember dolga.

Elieledik, hogy a tisztességes társadalmi 
együttlét feltétlen alapja; a kölcsönös megbecsü
lés, mert a ki mást megtisztel, önönmagát be
csüli meg.

Elfeledi mindazon szent és elodázhatatlan kö
telességeket, a melyekkel bárki családjának, kö- 
réuck és hazájának tartozik

Van jog, de van kötelesség is. Szeretetből 
indulva keresni a jogot, szerétéiből teljesiteui a 
kötelezettséget: ez az, ami felemel és emberből 
angyalt varázsol elénk.

53. szám. Muraszombat, 1893. deczember 24.
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Szerkeszti és kiadja :
A  muraszombati gaad. üókegylet.

A szerkesztésért felelős :
H O R V Á T H  G Y Ö R G Y .

Kéziratuk, levelek s egyéb szerkesztőségi közlemények 
a szerkesztőséghez küldendők.

Hirdetési díj : 1 hasábos petitsor egyszeri hirdetésnél ló kr 
többszöri hirdetésnél soronkint 6 kr. Bélyegdij 30 kr. 

Nyllttér petitsora 25 kr.

Ha a szeretet törvénye uralkodik, akkor ha
mar megértjük egymást; ott leszünk a szegények
nél, — ott leszünk a nemzet jövő oszlopainak 
támogatásánál — segítjük letenni az alapkövet a 
magyar nemzet ezredéves fennállásának újabb 
épületéhez, szeretetből karba vetve kart, segítünk 
az árván, az elhagyatottakon

A szeretet szüli az egységet; az egység adja 
az erőt; az erő, a hatalom és siker anyja és 
eszköze.

És hát most már miért legyünk elzárkózva, 
oldott kéveként szétszórva; miért rágja, gyűlő je 
magyar a magyart -  és miért törjön vakandinódra 
bárki ellen ; nem volna magvar ember jelleméhez 
illőbb és méltóbb a nyiltszivü.ség ?!!!

A szeretet legszentebb ünnepének alkalmából 
édes olvasóim vegyük fontolóra a minket Teremtő 
Atyának jóságát, értsük meg egymást, ismerjük 
meg egymást; adjuk meg kinek-kinek a magáét 
•zeretettel.

Ehhez nem kell egyÁ, mint: .Ismerd meg 
önmagadat!*

Teremtsünk világot, mindennapi életet, ahol 
a szeretet törvénye által megparancsolt kölcsönös 
megbecsülés, megtisztelés lesz az irányadó elv; a 
hol a szeretet szülte együttélés ád erőt a köz- 
ügyekben, — teremt eletet, serkent munkára az 
egesz társadalom működésének szinterén.

A szeretet nyomán üdv és áldás terem, mig 
a gyűlölködés, ócaárlás csak rontja mindazt, amit 
a nemesebb értelemhaa. vett ocberi hivatás te 
remthet

Legyen örök üdv és beke köztünk, akkor nem 
hiába született meg Jézus Krisztus!

TÖRÖK ERNŐ.

Szózat a duuántuli Írókhoz, 
hírlapírókhoz.

A Dunántúli közmüveiődési egyesület iro* 
dal ni i szakosztálya 189 d-ik év karácsony 
havában megalakult Budapesten és azt hatá
rozta, hogy e nemes liivalásu szervezetnek 
mintegy első lélekzetvétele egy levél legyen,

a melyben elnöke fordul tagjaihoz, elsősorban 
a dunántúli ujságlapokhoz.

Fordulok hát hozzátok — hadd mond
jam, pásztorlevélben: az elméknek, a szi
veknek, az erkő csőknek és minden becsületes 
érdeknek pásztorai, pásztortársaim.

Kiállítóit őrszemei vagyunk a legszentebb 
nemzeti ügynek, a mely ezer gyökérszállal 
ereszkedik az élet minden viszonyába, a né
pesség minden rétegébe, hogy onnan táplál
kozván, virágot nyisson és gyümölcsöt tercm- 

j jen és a gyümölcs legyen a magyar nemzet 
| drága termese, díszben, fényben, jőletben,
I erkölcsben, erőben való meggyarapodása, hogy 
! hatalmasunk találtassák amaz ujsbb küzdel- 
! mekben, talán megpróbáltatásokban, a melyek 
j reá várakoznak, a versengésben, a mely a 
I föld birtokáért, a nemzet lobogójáért, nyel- 
! vének dicsőségéért itt folyni fog a közeledő 
j évszázak idején.

A kiállított őrszemek közölt való össze- 
! függést helyreállítani, az erkölcsi, közösséget, 
I mely nekik dicsőséges hivatásuk öntudatát 

és tartalm át megadja, létrehozni: ez a mi 
első feladatuuk. A második: munkálkodni, 
munkára serkenteni és az öntudatosságot, a 
mely magunkban él, átszármaztatni a mil
liókra, melyeknek szellemi vezérlete a Gond
viselés által kezünkbe tétetett.

A váltakozó szél, napfény és eső; az egy
mást követő hideg és meleg adja m -g a főld- 

I nek a termékenységet és a földből táplálkozó 
j termésnek a fejlődés, a virágzás, az érés 
i föltételeit Mihez hasonlíthatnám jobban az 

iró és újságíró munkálkodását, mint a ter- 
i meszeti tünemények e váltakozó jótékony be

avatkozásához ? A mi szavunk majd mint 
jótékony meleg eső, majd mint éltető napsu- 

! gér, majd mint tiszti tó szél munkálja az el-

Karácsonyi tárcza.
Karácsony este van. A földel fehér, fagyos 

köpönyeg tikarja. A házunk előtt álló mágus 
nyárfák hóbnitott ágai csukugy tarkáinak a fe
kete varjuk nagy tömegétől.

B ún a szobában kellemes meleg árad széf, 
vígan pattog a tűz a kandallóban. A szoba köze
pén álló nagy tölgylaaszlal tetején már el van 
helyezve u karácsonyfa, melynek viaszgyertyái 
tündöklő fényt vetnek az ágakat elborító ezüst 
hálózatra és az aranyozott almák társaságában 
mosolygó játékok sokaságára. Az asztal körül 
t  igyalaic/.u vidám gv-rmeksereg örvend a Jé/uska 
•Ital hozott szebhuéí-.szebb ajándékoknak. Alig a 
P pi osztja közöttük a Bkriszkindli“-t, addig a 
mama az ebédlőbeu kitálalja az ízletes vacsorát, 
melyből azonban az apróságok vajmi keveset fo
gyasztanak el ma a nagy örömtől.

Vacsora alatt megérkeznek a bellelieinesek 
*». Elől jön a Herodes király, kezében királyi jo
garral, fején czifra papirkoronával ; utauna szép 
*orban jönnek az angyalok, hozva a fényesen ki- 
világított betlehemet, melyben a kis ezukor Jé- 
-íuska fekszik bársonyos zöld mólm között, ara- 
jy<>8 jászolban. L ghátul ballagnak a bosszú sza- 
“állu pi zl.orok báránybőr süvegben, farkasbőr 
bundában, csörgős bottal közökben. Csakhamar 
•elhangzik az angyalok „Glóriába és a pászto- 
rok vig én,ke, mit az előbb még oly zajos gyer-

I ni ks. reg a papa és mama közelében meglapulva, 
részint bámulat és félelem, részint pedig öröm és 
kivánc-iság érzetével hallgat végig.

A betlehemi játék végeztével a papa néhány 
pénzdarabot tesz a Herodes király perzselyébe és 
azok boldog ünnepeket kívánva, a mint jöttek, 
ugyanazon rendben távoznak.

Öli! valóban mily boldog karácsonyi ünne
pek az ily ragyogó örömnapok, melyek a gond
talan gyermek kór zsenge ártatlanságáról oly szé
pen tanúskodnak és a gyermekévek legmagasz- 
tosabb érzelmeit oly elfeledhetlenül vésik a 
szivekbe . . .

Karácsony este van. Künn zug vihar; az 
utczu járdáira magas torlaszokat emelt a liófu- 
vatug.

Egy erőteljes ifjú, akadályt nem ismerő szi
lárdsággal daczol a förgeteggel, hogy elérhesse 
az utozát és házat, melyben imádott léuye — 
néhány perez múlva boldog mennyasszonya — 
lakik.

A leány — a kedves — s/.ipekedve várja az 
ifjú érkezését s aggódva lesködik a jégvirágos 
ablakon át szive választottja után.

Végre megérkezik a várva-várt szerető s egy 
bosszú csők kíséretében hölgyének ujjúra fűzi a 
hozott, kriszkindlit........... a jegygyűrűt..............

Óh mily boldog karácsonyi ünnep az, midőn 
a szeletet magasztos ünnepén a szeretet angyala, 
a világ melegítő U ipsugára, egy oly égi lángot 
gyújt a szivekbe, mely még a sir hideg hantja 
alatt is melegít............éltet!

Karácsony este van. A hópelyliek vidáman 
táncolnak a komor hideg levegőben. Egy csinos

külsejű épület arokszobájában a kan
dalló pattogó tüze mellett egy ti ital fél j ül és 
szivszorongással lesi. várja a szoaiszédszoba ajta
jának nyílását; majd mereven néz a kandalló 
tüzébe, hol a piros szikrák, mint cóllagok ra
gyognak és az izzó parázs, mint felizgatott kép
zelnie, kínjában sistereg. Hosszú merengéséből 
végre u várva-várt ajtónyilás ébreszti fel a leír
hatatlan vigalommal arczán rohan a belépő ma-
dám elé: „Fiúcskát hozott a Jézuska*!.............

Öli ! mily boldog karácsonyi ünnep az, midőn 
a szeretet Istene megajándékoz bennünket meuy- 
uyei kincsével, a végtelen örök szeretetnek szi
vünkből soha ki nem haló érzetével . . .

Karácsony este van. Egy örömtől sugárzó 
arczu Öreg ur gazdagon megrakott fenyőágat 
czipel; bizonyára Jézuska küldi általa ajándékait 
kedves unokáknak .................

Óh ! mily boldog karácsonyi ünuep az, mi
dőn ily szép korral megáldva borulhat le a ha
landó a gondviselő Isten királyi trónjának zsámo
lyához, hogy hálát lebegjen azon sok jóért, mit 
hosszú életében tőle nyelt.

Isten gondot visd! Nemcsak egyesekre de 
nemzetekre, népekre is és ha valakinek, úgy a 
magyar nemzetnek van oka ezt erősen hinni!

Annyi kiállott viszontagságok, csapás és szen
vedések után; annyi balszerencse közt, oly sok 
viszály után él még magyar e hazában ; és ki
nek köszönhetjük, hogy el, hogy élni fog, mig 
az ezüst Dunának tükörén, egy boufi szem pihen, 
kinek köszönhetnék másnak, mint a gondviselő

Lapunk jelen számához egy fél iv melléklet vau csatolva.



mét, megtermékenyíti és a termés föltételeit 
létrehozza, akadályait lerombolja. A gyengét 
iitápolja; a vakmerőt fékezi; védi a gyámol
talant és korlátok közé veti az erőszakost. 
A sajtó a szabadság gyermeke, a ki kato
nává lett, hogy megvédelmezze édes anyját. 
A sajtó minden haladásnak, a sajtó az egész 
modern életnek, az élet minden vívmányának 
alapja, kardja és vára. Mit tesz az, hogy ép 
azok, a kiktől a sajtó e tulajdonságát nyeri: 
az iróvilág maga szegény. Szegény volt min
dig, szegény még ma és szegény marad mind
örökké. Avagy nem istállóban szflleteft, nem 
icsmQhelyben nevelkedett-e, a ki a legsze
gényebb volt és végig szegénységben élvén, 
a legnagyobbé lelt: Istennek egy szülött 
fiává ! És nem szegény halászok voltak-e az ő 
apostolai?

A szegénységben rejlik a legnagyobb ha
talom. És mindvégig megmarad csodának az 
a jelenség, hogy az Írók felvirágoztatnak első 
sorban kiadókat, vállalatokat, érettük sok 
millió mozgósításával keletkeznek nyomtató 
műhelyek, az újságok eszközük mindennemű 
vállalkozás hasznát és ez az erejük csak ab
ban rejlik, hogy Írják szegény hóemberek, 
lelkesek, idealisták, önzetlenek, a kiknek köz- 
aorsa szegénynek maradni.

Titeket, dunántúli testvéreim a hivatás
ban szólítalak most munkára. A kik elszórva 
tettétek kötelességteket, most szolidaritásba 
lépve a „D. K. E “ zászlaja alatt induljunk 
csatába. Ragadjátok fel és rázzátok meg ezt 
a lobogót, hogy mindenek szeme feléje for
duljon, A Dunántúl e hazának legszilárdabb 
pontja, egy kis Magyarország ez külön, mely 
ezerév óta közvetetten nyomása alatt az ide
gen nyugatnak, soha meg nem tántorodott, 
nemzeti erejében. A küszöbön álló uj ezerév 
nemzeti küzdelmeibe belépve ez országrész, 
ha szellemi egységet tud előkelő társadal
mába beoltani, tündöklő vezérszerepet van 
hivatva játszani a nemzet fejlődő életében. 
A természet pazar kincseivel, gyönyörködtető 
bájával gazdag ez országrész; lakósai a múlt
ból őrzik a hazafi erkölcsöket, mint nagy 
elődöktől reájuk maradt örökséget; a Zrínyi, 
a Festetich, a Deák, a Batthyány, a Szé
chenyi, a Vörösmarty, a Berzsenyi, a Kisfa
ludy nevek nagyjainak koszorújában a vi
lágra szóló illatú virágok. Városainkban mo
dern irályu müveit polgárság versenyez a 
hasznos munkában és a hazafi erkölcsök 
gyakorlásában: hogy ne volna hálás nekünk 
dunántúli íróknak a feladatunk, midőn amaz

Isteunek, ki édes hazánkat átölelve tartja atyai 
karjai között.

Oh nemzetem! Te sokat szenvedett magyar 
nemzet, borulj le Üdvözítőd születésének szent 
ünnepén gondviselő Istened magas szilié előtt és 
hálás szívvel rebegjók ajkaid az örvendő angya
lokkal együtt: .Dicsőség mennyben az Istennek, 
békesség földöu az embereknek !■

GERLITS SÁNDOR.

Karácsony.*)
Szálljatok le, szálljatok.
Betlehemi angyalok!
Özvegy, árva, annyi vár ma 
Bu-hegesztő balzsamot;
— Szálljatok hát. szálljatok le!
E napon a/, ég ide
ügy se lehet messzire !

Szálljatok le szálljatok,
Betlehemi angyalok!
— Anyja mellett annyi gyermek 
Hall ma szépet rólatok . . .
Istenem, de hány van, a kit 
Gondviselő iiü kezek
Nem ölelnek ma se meg!

Szálljatok le, szálljatok,
Betlehemi angyalok !
Hozzatok u boldogokra 
Egy kis enyhe — báuutot.
Hadd lássanak oda is, hol 
Karácsonyfa sohse nyit,
Hol ma sincsen enni mit!

*) M utatványul szerzőnek  „H angulatok" czimfl sa jtó  
a l a t t  levő verskötetéből. Á ra  fűzve 3 korona, d iszkö tésbeu  
b  korona. M egjelenik még ez év folyam án M egrendelhető  
•Szabolcsba M ihály, Szász-R égen" czimzézsel. Klőiuetéaeket 
o iw u é g b ö l lapunk aaerkeaatósége ia elfogad.

ősök el nem erjedt unokáit, eme polgárok 
törekvő sokaságát szólítjuk a nemzeti köz
művelődés zászlaja alá, melyet egyik jelesüuk 
ta rt jobbjában védő kézzel fölibe a haza ol
tárának.

Ez az uj küzdelmek kardja. A művelő
dés, a felvilágosodás, a jótékonyság, az anyagi 
és erkölcsi gyarapodás békés csatáira szólí
talak benneteket, testvéreimet az igazságban, 
a melyet szolgálunk. Van-e szebb látvány, 
mint mikor győzünk tollal, győzünk az elme 
munkájával, győzünk a szív érzelmeivel, győ
zünk az önzetlen szolgálattal, győzünk az 
önkéntes áldozattal, győzünk a haza szere- 
tetével, győzünk az igazsággal és győzelmünk 
mindenek győzelme, a mindenek pedig a nem
zet, a mélyé munkánk és életünk, halálunk 
és halhatatlanságunk. RÁKOSI JENŐ.

Evangélikus imaház szentelés 
Tót-Moráczon.

Lélekemelő ünnepély folyt le f évi deczem- 
ber 17-én Tót-Moráczoo, midőn is a templomi 
czélra már régebben megvett Ernuszt féle kastély, 
— imaházzá iskolává, lelkész- és tanitó-lakká 
történt átalakítása után, — átadatott magasztos 
rendeltetésének.

A vasi közép evang egyházmegye ez évi nyári 
gyűlésén végre engedélyezte a várkastélynak 
imaházzá leendő átalakítását, úgy hogy rövid, de 
válságteljes múlt utáu, a Tótmorácz-Mezővár és 
Zsidahegy községbeli evang. vallásu hívek, meg
érhették azt a rég óhajtott időt, midőn alkalmuk 
van, alkalmas és alkauiatlan időben, könnyebben 
hozzáférhető helyen, imádhatni naponként a nagy 
mindenség urát

A jelzett engedélyt most már habozás nélküli 
munka követte. Az átalakítást lankadást nem is
meró szorgalommal vette kezébe a gyülekezet 
elöljárósága, úgy hogy az aránylag igen rövid idó 
alatt elkészült, és teljesen berendezve felavatha- 
tásképes lett az egész volt várkastély.

Az ünnepélyt már előző napon silrü mozsár
durrogás jelezte. — F. hó 17-én reggeli 9 órakor 
már sereglett az ünnepi vendégsereg az ünnepély 
színhelyére. Ott volt a muraszombati és vidéke 
intelligencziájának számottevő része, és beláthat- 
lan néptömeg.

Délelőtti 10 órakor vette kezdetét az ünne
pély, az imaház felavatásával és a választott s.- 
íelkész beigtatásávai. A főbejárat előtt a vegyes
kar, a vidékbeli tanító urak szives közreműködése 
által kiegészítve, sikerült egybevágó énekkel adta 
meg a hangulatot, mire Hima Sándor a gyüleke
zet segédlelkésze, ünnepélyesen felkérte Nagy tisz
teletű Sziuicz Lajos bodóhegyi alesperes lelkész 
urat, — mint ez alkalomra megbízott püspöki he
lyettest — az imaház felavatására. A püspöki 
megbízott, meleg szavak kísérete mellett ndta át 
a templom kulcsát a segédlelkészuek, ki is a fó-

Szálljatok le, szálljatok,
Betlehemi angyalok!
Zörgessetek ma este meg 
Minden picziny ablakot!
S házikókba, palotákba,
Egy örömet vigyetek :
Boldog, édes ünnepet !

Sok nagy búval.
Sok nagy búval jártam én már 
Életemben,
Sok szomorú nótu zsongott 
A szivemben . . .
De még többet rá se bíztam 
A nótára,
Úgy sírtam el hulló kényük 
Alakjába.

S most tudom, hogy igazán csak 
Az a bánat:
A mihez már semmi köze 
A nótának ;
A mire mar könyii sincsen 
A szivekben,
Mit elsírni, eldalolni 
Lehetetlen !

Gazdagság
Hogyha kevélyk'-dő gazdagokat látok :
Eu még kevélyebbcu nézek le reájok 
— Mit ér, ha szegények, szívben, szeretetheti.
S büszke vagyok rá, hogy koldusuak születtem !

De ha koldust látok árván, elhagyottan: 
Lehajtom fejemet meg&láz.kodottan ;
Megered könnyűi mind a két szememitek,
S a gazdagok sorsát akkor irigylem meg!

ajtót felnyitván, a közönség tolongva sietett az ez 
alkalomra kicsinynek bizonyult imaház belsejébe.

itt következett nyomban az ünnepély legfon
tosabb része : az imaház-avatás és lelkész igtatás. 
Erre a gyülekezet segédlelkésze lépvén a sző- 
székre, azonnal megtartotta beköszöntő beszédét, 
mire Kovács István muraszombati ev. lelkész ün
nepi beszédével, az ünnepély komolyabb része 
véget ért.

Az imaház avatást d. u. 1 órakor 70 teritékü 
társas ebéd követte a földszinti helyiségekben. A 
felköszöutók sorát Szinicz Lajos alesperes kezdette 
meg, éltetvén a legalkotmányosabb királyt, a ki
nek atyai szivében oly szépen megférnek a külön
böző vallásfelekezetekhez tartozó hü alattvalók. 
Majd Török Ernő kir. közjegyző, Csorua Jenő 
szolgabiró, Hima Sándor, Vucsák Sándor s még 
többen emelték a hangulatot lelkes felköszöntöik- 
kel, mig nem Fitya zenekara tánczra perditette 
tüzes fiatalságunkat a késő éjjel órákig.

Szép emlékekkel távozhatott mindéül értelmes 
ember az ünnepély színhelyéről, jelét, áthattuk 
itt ismét, a járásunkat jellemző szép egyetértés
nek, melyet nem tudnak megzavarni a kor szelle
mét fel nem ismerő intoleráns hangulatok. Jelét 
láthattuk annak, hogy járásunk hazafi >s közön
sége, a hol vallásos szellem és hazafias kötelesség 
ápolásáról van S/ó, mindig kikéri az őt. megillető 
részt (sajnálat a kivételek felett) Engedje a 
Mindenható, hogy emez uj hajlek mely mindenek 
előtt Isten dicsőségére, de a hazaszeretet templo
mává is emeltetett, megfelelhessen eme kettős 
czéljáuak ad multos átmos! HIMA SÁNDOR

Hirek és különfélék.
— EiarA t'aonyfa. A kis Jázuska az idén 

is meglátogatta a csendlaki iskola szegénysorsa 
gyermekeit gróf Batthyány Z-ogmond és neje 5 
méltóságaik — valamint aj jótékonyság szép hí
rében ú'ló Kladziwn család jószívűsége folytán, 
kik folyó hó 17-én srtjátkezüleg díszített gyönyörű 
karácsony tat állítottak fel az iskola egyik terűié
ben. Valóban megragadó látvány volt az, midőn a 
gy-rmekek a szépen kivilágított terembe vez-tve, 
megpillantottak a nekik szánt ajándékokat. — A 
szép ünnepély a helybeli esperes-plébános ur szív
hez szóló beszédjével lön megnyitva, melylyel a 
gyermekeknek a mai öröm jelentőségét ecsetelte. 
Ennek végeztével ped'g az adományozó családhoz 
fordulva, nekik ezen szegények iránt mulatott nagy 
szívességüket köszönte meg azon óhajának kife
jezésével, hogy a Mindenható őket a szegények 
részére sokáig boldogul éltesse. Az ajándékozott 
meleg ruhanemiiekben 9 liu és 22 leány részesült; 
az édességekben pedig az egész tanulósereg, kik 
jóltevőjük kezeiből fogadták a szives adományt. 
— Ezen nemes teltükért fogadják a jótevők a 
kicsinyek szülői- és tanítóitól is a leghálásabb 
köszönetét.

— liöw zönet. A „Muraszombati jótékony
kér. nőegylet* szegények konyhájában jeleuleg 40 
szegény iskolás gyermek kap naponta meleg le
vest ingy> u s hogy e nemes czél annál áldásosab
ban sikerüljön, az alább nevezett úrnők szívesek 
voltak az egyesület konyháját anyagiakban is tá
mogatni és pedig Agu-tich Pongráczué 1 kosár 
burgonyát és 1 ko.v/.om hagymát, Bölcs Béláiié 3 
kiló zsírt, Horváth Györgyim 2 véka burgonyát, 
úgyszintén Novák Miliályué asszony 5 liter kasát 
s 1 véka burgonyát, ajándékoztak, miért is fogad
ják a nemesszivü adako ók az. egylet leghálásabb 
köszönetét. Eberl Róza, e. titkár.

— i l á k  ősi J e n ő  S z o m b a th e ly en .
Vasvármegye kiváló szülöttje f. hó 16-áu Szom
bathelyen a „Berzsenyi kör' javára felolvasást 
tartott; szellemessége, előadásának könnyedsége 
felülhaladta a legmerészebb kívánalmakat is és 
ezen intelligens vármegye központján Szombathe
lyen az ott lakó laóoU ember közül alig akadt 
70 80 rajongó, a ki érdemesnek tartotta a me
gyeház fényesen kivilágított nagytermébe fáradni! 
Hiába! sokan vannak, kik elsők ott, hol a critica 
ostorát kell suhogtatni és végül kullognak a hol 
tenni kell Eddig azt hittük csak nálunk oly kicsi 
az érdeklődés a szép és jó iránt s itne legnagyobb 
sajnálattal a megye központja sincsen sokkal előt
tünk, pedig na a jó példát onnét nem kapjuk, 
ugyan liouuét lessük azt! pedig jó példára való
ban reá vagyunk ám szorulva.

— .Vy i l t  áno* köv/.ünet. A csriullaki is
kolaszék es az illető szegények nevében köszöne
tét nyilvánítok Iiladziwáué és gróf Batthyány 
Zsiginondué urliölgynek, akik eajalkezűleg kará
csonyfát állítottak í. hó 17-én a ciendlaki isko- 
lásgyermekeknek, amikor is lti leánygyermek ka
pott e jótékony úri nők kegyeiből különféle téli 
ruhaneműt, az összes iskolások pedig süteménye* 
két, ugyanakkor 8 fiú kapott részint lábbelit, ré
szint meleg ruhát gróf Batthyány Zsigmondné ő 
méltósága kegyességéből. A jó Isten kegyeiül* 
legyen jutalmuk e nagyúri jótevőknek !

— Ily m én . Bakó János síirühizi tanító 
kedves leányát, vidékünk egyik legszebb v i r á g j á t ,  
Irén kisasszonyt eljegyezte S'.őes Lajos bellatiu* 
czi uradalmi főkertész. — Az Ég áldása legye® 
frigyükön.
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•<léu a difteiitisz járván, miatt ai óvoda lia- 
it>-É(!ÍI»i? !)e«ui, Iván, a karácsony fa Qi, a. p^iy e)|nil. 
rali. hogy asonhan ama szegény uBroudákek kik
nek » " > * t  íiii népén egyedüli BroniBk a kegyes 
.dákotok m n tw g rU I kiöntött ruha tolt «« 
öninildl az idén sem fosztassannk meg, felkérjük 
a a, é, közönséget hogy o őzéiből bármily ese- 
liély adomanynyol, esetleg rrihaiiemíi, szívesked
jenek, I. gyermekek felruliázísát lehelöré tenni 
Adouiíuyokat löl. G úp tr Paronoz plébános ur e 
elnök vagy TakUcs lt. István ur e. gondnokhoz 
küldeni kegyeskedjen. Az adományok, valamint 
az adományban részesültek nevei, hírlapikig kö- 
Z illetni fognak.

— \yilvfUIOH k ö b ö l le l .  Grdf Batthyány
Olga ő mél tó >ága, a muraszombati jót. keresztény 
nufgylefnek 10 frlot adományozott, mely nemes- 
lelkű adományáért fogadja az egylet, leghálásabb 
köszönetét. A választmány.

— Hovftcw Károly szombathelyi törvény
széki bíró és neje az. Hutter Luizii, uemes szivé
nek szép jelét adta azáltal, hogy mint minden 
évben, úgy ez idén ia a muraszombati kisdedóvo- 
ilába járó 2 azegény leányka részére egy egy öl
tözet ruhára valót teljes hozzávalókkal apuidé- 
dékozni szíveskedett ; a kicsinyek hálája legyen 
jutalma. A választmány.

— Vadászat. Gróf Zichy Ágost bellatinczi 
uradalmában e hó 14., 15., ig. és 18-án körva
dászat lett tartva, amelyen 900 nyúl, 4 róka és 1 
őz esett áldozatul

— J u ta l o m .  A földraivelési m. kir. minis- 
tér Vucsák Sándor urdombi faiskol tkezeló tanító
nak a faiskola kezelése s a fatenyésztés körül 
felmutatott buzgalmáért egy csinos tokban ellie-
I e/.ett iátenyészrési eszközgyüjteméuyt ajáudéko- 1 
zoif Mi íeszüukról csak a t kívánjuk, hogy | 
használja e szép adományt meg számos éven át. 
vidékünk gyümölc.'íaleuyésztéséuek előmozditására!

— X h l.ivárm egye  e  hó I l-én  t a r tó i t  
közgyűlésén határozatilag kimondotta, hogy az al- 
sú-lemlva regedei h. é. vasutat elvileg pártolja és 
annak létesítését hozzájárulásával kész segélyezni, 
az érdekeltség részéről beadott kérvényt m-llek- 
leteiyel együtt azzal adja ki a vármegyei vasúti 
bizottságnak, hogy adjon véleményei jelentést az 
iránt, mily mérvben es miből volna nyujtható se
gély a vármegye részéről

.4 * z e iil-g o tth á rr ii  gy iiiiiá /.iiiiu  
segély -egy let e ügyében nagyon panaszkodik 
valaki a „Vasvármegye* őí-ik számában; nagyon 
uiegrójja a többi között a dél vasmegyei takarék
pénztárt, a lionnét az állítólagos kerő-levél fel- 
bontatlanul lett visszaküldve. Ezekből kifolyólag 
a panaszlo annyira megharagudott, hogy az ily 
dolgot megdöbbentőnek, a takarékpénztárt pedig 
olyannak tünteti fel, a mely czélját, hivatását és 
rendeltetését felfogni nem tudja. Engedőimet ké
rek de igaz, hogy jött egy zárt level a s/.tgott- 
hánli gymuázium czimévei ellátott borítékban, ; 
hogy abban mi volt abban, nem tudjuk, mert iga
zán nem bontottak fel; de volt beleírva ak trini, 
annyi igaz. hogy aki valamit kér, illő, hogy alá
zattal s tisztességgel — levett kalappal kopog
tasson, — de ne legyen első dolga, hogy „bér- 
mentetlen • levelet küldözzön bárkinek nyakára; 
s mivel az el nem fogadott is ilyen volt, s a le- 
vélliordó első sorban is a levélért a „strófot* 
követelte, természetesen a levél tőle elfogadva 
n m is lett Evenkint százával érkeznek a kérő 
levelek, de még nem volt eset, hogy egyetlen is 
jött volna, kivéve a fentebb említettet — bérmen- 
tetlenül; igy tehát ne vegye rósz néven a panasz
kodó, hogy a bérmeutetlen levél a kellő elbánás
ban részesült; s azt a pauaszlónak kellett légyen 
belátni, hogy a bérmeutetlen levéllel való kérelem 
olyan, mintha bárki ajtóstól rohanna alamizsná
ért, s tán jó lett volna a dolgot előbb megfontolni 
s mielőtt nyilvánosan ócsárolja a takarékpénztárt, 
előbb beismerve hibáját igyekezett volna azt jóvá 
tenni, mert azt is tudhatná, hogy ily nyilvános 
ócsárlásokkal jótékonyság gyakorlatára senkit 
kényszeríteni nem fog. Egyet azonban még bá
torkodom megemlíteni, azt tudniillik, hogy a ta
karékpénztár iud,a czélját, hivatását és rendelte
tését. ezt. nem kéri oktatásként a panaszlótól;
— nem riad vissza a jótékony adományoktól sem, 
•gazolják ezt az évi közgyűlési jegyzőkönyvek ; 
csupán egyet említek meg s nem dicsekvésből, 
bánéin azért, hogy panaszló is tudja meg, miként 
u takarékpénztár a ,1). K E *-nek alapitó tagjai 
sorába lépett nem most, de az alapításkor, ettől 
Pedig a szent gotthárdi gymuázium is szép segélyt 
bűz éveukiut. H- Gy-

— Újévi aj And é li.  A király O Felsége 
Linzben kelt legfelsőbb elhatározásával Hunyadi 
Sándor helybeli csendőrmesternek legkegyelmeseb- 
“en adományozott koronás ezüst érdemkereszt 
J*tán. a magy. kir. honvédelmi-miniszter a magy. 
*'r- és a m. k horvát-szlavon csemlőrség jel-
Iény-pótdij alapjából 1894. évi január hó 1-jétol 
kezdve cseudórségi szolgálatának ideje tartamára 
a*l'i Ili krajczárból álló pótdijt engedélyezett.

vp, , . .  , l'éterka Lipót jól szer
vezett tarsula ával városunkban időzött s itt több
esten át szép ossz játékkal, előadták Krisztus ki- 

. V",'ZtUS rsze"'élyesitője olyan alakot nvujtott, melylyel megfelelt szomorú feladatának.
mn V B íZ, eUye hÍVT  lükrözte a nagy fájdal- | mát Az í-kolás gyermekek i.s megtekintették. I

— iió  I H  ja Isten, már 
ilyen is van köztünk Mártonhely az, a hol mái
két temetés alkalmával lelkérték a lelkészt hogy I 
az egyházi lunctiút magyar nyelven végezze. El- j 
jenek a derék mártonhelyiek. s szolgáljanak a 
hazahság tekintetében példánykepül a többi köz-
s gekuek!

— Id o in ó i iy o h . A muraszombati evangé
likus templomra a magyar ev. gyámintézet 500 fő
im tót küldött, néhai Proszenyák Jánosáé Szapács 
Katalin nemesdi lakos pedig 50 frtot hagyomá
nyozott. Az ég áldása legyen a kegyes adakozókon !

— k o s i ía e tu y i lv A n lU , .  Vogler József 
H/.ecliHiiykúti lakód es Havunyuvizfürrás-tulajdotios 
ur 100 üveg savanyúvivet volt szives a kórház- 
*JM". SZM,lved'Í vagyontalan betegek részére kül
deni. miért a gondnokság hálás köszönetét leróni 
kötelességének ismeri.
, ~  A •“ a g y a r  n y e lv ű  istenitisztelet a
helybeli evangélikus templomban karácsony nap
ján délelőtt 11 órakor, újévkor délután 2 órakor, 
vízkeresztkor szinte délután 2 órakor kezdődik.

— 4  in i i r a jz o m b a li  j á r á s i  ipurtew -
lú le í  alapszabályai némely határozraányainak 
módosítása végett, a uagyméltóságu m. kir. ke
reskedelemügyi minisztériumtól ^küldetvén, e 
tárgyban 1894. évi január 6-án d. e. 10 órakor 
tVi/.knres/i. napján) Muraszombatban a városházá
nál közgyűlés fog tartatni. Felhívjuk iparosain
kat, hogy ezen közgyűlésen saját érdekükben mi
nél számosabban jelenjenek meg, mert c-ak igy 
les/, az ipartustUlet s az ipartestületi betegségéiv/ő 
pénztar létrehozható.

Ü i-tesité*. A passzió-játékok igazgatója 
Peterka L'pót szive< tudomására iiozza a u. é. 
közönségnek, hogy sok oldalról történt felszólítás* 
folytán Krisztus Jézus élete és kínszenvedéseiből 
14 szoboiszerű előképben ma vasárnap délután 
3 órakor és este fél 8 órakor a C/elc/er-féle ven
déglőben előadást tart. Ilogy e valóban megte- 

j kiütésre méltó passzió-játékok láthatását népünk 
rétege is élvezhesse, az igazgató mind a két elő
adásra leszállítóit arakat szabott. — Ismételjük, 
hogy 2 előadás le»Z, az egyiknek kezd-te délután 
2 órakor, hogy gyermekek is meglátogathassák, 
a másiknak esti tel nyolezkor.

— tá u c x tm iitö ii ia k  
egyesülete** a mu m így. kir. b >lügy miniszter 
51304/02 sz. rendeletével jóváh igyoti alapszab i- 
lyok alapján megalakulván, felhivatuak az érde
keltek, miszerint esetleges belépési szándékukat 
az egylet titkáránál Lingli Gyula ügyvéd urnái, I 
Budapesté i ,  \ I , Andrássyut 54. sz. a. mielőbb be
jelenteni szíveskedjenek.

— II íre k  % illőitől. Zalamegye törvh. bi
zottsága deczemben közgyűlésén elhatározta, hogy 
g5 éven át közművelődési czélokra '> °«-os pót- 
«dót vet k i; ebből 5000 frtot a zala-egerszegi 
fögymnáziuin segélyezésére lordit. — Nagy Lajos 
árvaszéki ülnökké, dr. Csák Károly pedig árva
széki jegyzővé választatott. — Különféle adók 
czimén november havában 470,312 frt folyt be a 
megye területéit. — A zala-egerszegi korcsolyázó 
egyesület tisztviselőiül a következők választattak 
meg. elnök Árvay Lajos, alelnök Lányi Kálmán, 
jegyző Limitska János, pén/.táruok Fósmayer L.
— Az osztrák-magyar bank nagy kanizsai fiókjá
nál megüresedett váltó-bírálói állásokra a soproni 
kamara Guttuiaun Vilmost, Hirschl, Edét, Löwin- 
ger Ignáczot, Uuger-Ullmann Eleket, Blau Lajost 
és Bettelheim Győzőt ajánlotta. — Iparbejelentés, 
ezégbejegyzés és törlés jan. óta 582 volt a zala
egerszegi és uagy*kauizsai ki-, törvényszék terü
letén — Szent-Balázsi jegyzővé Sznuly László 
választott meg. — Septey György köveskuti föld
birtokos 7ö éves korában elhunyt — A zala.-szt.- 
gróthi járás fő szolgabirája a közerkölcsiséget meg
mételyező falusi fonó-házakat betiltotta. — A ha
lat on-füredi szeretetház tantestülete Szilveszter 
estéjén az Eszterházy-terembeu az intézet alapja 
javára hangversenyt rendez. F. A

— K é re le m . Tisztelettel felkérjük m nd- 
azokat, kik lapunk iráuyábau bírini C'.imen hát
ralékban vannak, h >gy hátralékaikat kiküldeni 
szíveskedjenek.

— ISoMog Ü n n ep ek e t kiváuuuk t olva
sóközönségünknek es munkatársainknak

Vegyes rövid hírek.
4  m egyéből. Á7* Czellbli /írják; hogy It id » 

főispánunk fényes ünnepségek közt dr. Hollósy 
Jus/tiuián dömölki apátnak a vaskoroua-rend ke
resztjét. Itidó főispán szép beszédben utalt az apát 
népszerűségére és érdemeire. Az üuuepelt köny- 
nyekig meghatva mondott köszönetét. Dilbeu az 
apátságban fényes ebéd volt., a ne’yeu Kuli) fő
ispán felköszöntötte Hollósy apátot. — l)r. Vajda 
József szciit-gotlbárdi kir. aljbiró a c-oruai kir. 
járásbírósághoz járás bíróvá neveztetett ki.

elején ; 
Miklósról

4 lia/.ál»6l. A képviselőhöz <1hc/, lG-ikáu 
Illését, A karácsonyi „ i i „ „ , e k  u t4 l I  

érdemleges eLfl ülését jan. h<> 15-én tartja.
Becsből írják, hogy Ke mi ez 

r erdiiiaml toli.-rezeg kire Magyarország trónja vár 
Hjegyezte Stefánia özvegy trónörökösnét, Itudolf 
toberc/.eg nejét.

Irodalom.
— A* Athenaeum Képeit Iroda lom. 

tói téneléből (szerű. Beöthy Zsolt) megjelent 
a l-ik tüzet. Nagyobb részét Badics Ferencz, a 
vallalat segédszerkesztőjének tanulmánya foglalja 
«1 ,A kuruezvilág költészetéről.* Az elején vá
zolja a Tököly és Rákóczy Ferencz korát, de nem
csak a politikai viszonyokat ismerteti, hanem 
szorgosan összegyűjti a társadalmi, közművelődési 
állapotokra, a tudomány, költészet és művészetek 
apolasara vonatkozó adatokat is; ezzel s kor, az
u. n. kuruezvilág a nemzeti élet sajátságos voná- 
sa.val mint egy egész külön világ kiveti és érde
kesen rajzolódik az olvasó elé. A tanulmány má
sodik felében a kuruez költészetet ismerteti az 
16ü4—1 < ll-ig  sőt, hatásában tovább is. Az orszá
gos keserv, a protestáus üldözés, a vitézség 
tényei, a bujdosás nyomora állandó s változatos 
tárgyat szolgáltattak e nép-nemzeti költészetnek 
melynek alkotásai közt valódi remekek találha
tók. Badics mindezt oly behatóan vizsgálja, hogy 
tárgyszeretettel, hangulatosat! irt czikke ót e kor 
és irodalma egyik legalaposabb ismerőjéül mutat
ják be. — A füzet második közleménye szintén 
e korra vonatkozik: Angyal Dávid, a Thököly 
életrajzának jeles szerzője, kezdi meg .Történet- 
irodalmunk* ismertetését a XVIII. század 
füzetben Babocsai Izsákról es Bethlen 
szól azzal a szabatossággal és találó kritikával, 
mely minden munkáját jellemzi. A füzetet ez út
tal is számos érdekes illusztráczió disziti, külön 
mellékletül: Rákóczi i'ereucz gyönyörű kivitelű 
arczképe, a fejedelem híres udvari festój -nek, Má- 
nyoky Ádamnak a szász király tulajdonában levő 
eredeti festményéről es Listius ,Magvar-Márs*á- 
nak cím lapja; továbbá a szövegben Zrínyi Ilona 
és Thököly Imre, Bercsényi Miklós, Pekryué l*et- 
rőc/.i Kata bzidónia arczkép.u és egy mulató ku- 
ruezokat ábrázoló kép (egykorú festmények máso
latai), a sárospataki Rikóczi-vár, Tkolnay .Vité
zek ttikró*-iiek czimlapja, Palocsay Györgytől két 
versszak eredeti kézirata, egy kuruc/ tábori-dal s 
a hires Rákóczi-nóta Káldy Gyula átiratában és 
névaláírások. A tartalom és díszes kiállítás te
kintetében egykép kitűnő vállalat kéthetes füze
tekben jelenik meg s füzetenkiut 40 krért minden 
hazai könyvkereskedésben vagy közvetlenül u ki- 
adóhivatalban (Budapest, IV., Fereucziek-tere 3. 
sz.) megrendelhető.

— K arácso n y i A lbum . Valósá-igal irodalm i esemény 
szám ába m jgy az a  nagy es fe le tte  gazdag  album, m elynek 
te rveze té t most kap juk . A M agyar llir la p  ( J jz se f-k ö ru t 
47.) ad ja  k i e z t a p á r já t  ritk ító  gazdagsággal k iállító t', 
album ot, még pedig egészen ingyen elólizetdinek. Az album  
nagyobb d ógoza ta i k ó z l l  kiem eljük  ez e k e t:  A reyéa yp i-  
lydzat. Ö t neves regényírónktó l ö t regéuyvázlat. Az olva
sók szavazással döutik  el, rnslyik ezek  közö tt a  legjobb.
A leg több  szavaza to t nyert regényvázlat szerző je  d o lgoza
tából regényt ir  a M agyar H írlap  szám ára, & mely annak  
közlését a jövő év elejeu kezdi meg. Sagyob', elbeszélések : 
„A boldogasszony dervise* T ó th  B élától. E zenkívül P é k á r  
Gyulától, V értesi A ruoldtól stb . .4 szerelem művészete. Ovi
dius „A rs A m audi“-ja m odem  köntösben. Jelene'ek. Egy 
budapesti u r buszouuégy ó rája . I r ta  Am brus Z oltán . .1 jni- 
lyangertes elbeszélés. Bombay Hugónak « M agyar H írlap  
p á ly áza tán  ótven a rau y a t nyert „M ária* czim ü költói e l
beszélése. Székely Ilnszdr  rendes évi revue-je versekbeu .
A  test ápolása ííyo lcz interview , nyolcz előkelő m agyar 
szakértővel, a rró l a tá rgy ró l, hogy mikép ;u á ju l ja  te s té t  
a modern em ber. Száz mai magyar színésznő. Spanyol ka 
landok. I 'e k ir  G yula sp auyolországi u tjábó l. -  B ikaviadal.
A m agyar nem e t sta íistiká ja  képekben. 1893. kuplékban, 
hangjegyekkel. M agyar karika turisták  ism ere tlen  és ism e
rős rajzo lóktó l. — Tadom inyos vaozora F iz ika i kísérle tek  
házi eszközökkel, képekkel. — Autogram nolc. Jó k a i k é z 
ira ta  a „M agyar H írlap* olvasóihoz. Petőfi egy k iaúatla ii 
levele stb . A pró  novellák, versek. (E rede tiek  s fo rd íto ttak .)  
K özlem ényekkel já ru lta k  a nagy album hoz: Arnbtus Z o l
tán , Benedek E lek , tíékeli A ntal, B rédy Sándor, Bókái 
dr. tanár, B reitenfeid dr.. Csapodi d r., Dembay U ig ó , E a  - 
dródi Sándor, Fenyő Sándor, G árdonyi G.-za, György E n d 
re, György L tjo s , H eu ta lle r Lajos, H elta i J en ő , Iguotusz, 
Iszlai d r. tanár, ivarczag V ;lm os, lviss József, K ürthy E ., 
K ovászáéi A udré, L iv ik  Károly, M árkus Miksa, M aurer 
ilezső , R adó A ntal, Sehwim n e r  dr. tan á r. Szépfalu ii Ö. 
Ferencz, Szeinere A ttila , Szoinory D izső, T ó th  B , T u tsek  
A nna, V arsányi Gyula, V értesi Arnold. Z em pléni Á rpád  
stb . — A színes bo ríték b a  kötött uagy k v art-a lakú  disz- 
mü, 72 oldal. A közlem ényeket csaknem  félszáz kép. il- 
lu sz trácz ió  és színes vignetta  m agyarázza és ta rk ít ja .  
E zenkívül több önálló  k épe t és k a r ik a tú rá t foglal m agában 
az album , m elynek művészeti részét szo lg á lta tták : I l o r t i - 
Pál, Z ala  György, M irk  L ajos, M anuheim er G usztáv, L i- 
nek Lajos, Somsich Jó zse f gróf, G árdonyi Géza, Jásza i J  , 
Ipoly Sáudor, S te ttk a  Gyula, Vágó Pál, Ú jvári Iguácz s tb .
A M agyar H írlap  ujeszlendőre irodalm unk fejedelm ének, J ó - '  
kainak  jub ileum a alkalm ából ü inepi k ö te te t ád közre, m e
lyet sziu téu  ingyenesoa küld i meg minden előfizetőjének.
A k ö te t legfőbb tarta lm a : Jó k a i ló  leghíresebb regényé
nek 10 uj elbeszélésbe való fog lalása, m elyet legjobb n o 
vellistá ink  írtak . M indegyik elbeszélés kttlön-kUlün szem 
pontból v ilág ítja  meg az ille tő  regényt, m elynek m eséjét 
adja. A 10 elbeszélés tá rg y a :  K árpátk i Z o ltán . Egy m a
gyar náboh. F ek e te  gyém ántok. E 'd é ly  a ranykora. Egy az 
is ten . Az arany  em ber. A kőszívű em ber fiai. Az uj föl - 
desur. Szegény gazdagok. A jövő század regénye. E lő szó t 
Bródy Sándor ir t  az  ünnepi kötethez, mely jan u á r hö  első 
nap jaiban  m ár az előfizetők kezében lesz.

— .4 nia£,vnr Nzakadiájjluircz törté- 
■ leiéből, Gracza György gyönyörű munkájából, 
uielyuok ellő füzetet, országszerte a legnagyobb



lelkesedéssel fogadták, ma jelent meg a második 
füzet. Az eleventollu szerző folytatja a mérczius 
15-iki diC'A események leirá át : hogyan állep-- 
tották meg a tizenkét pontot, hogyan olvasta tel 
Petőfi u „Talpra-Magyai *-t hogyan ké>zü t a 
•zabadsajtó el>ő terméke stb. Ezt a füzetet is 
rend ki v ül érdekes és kivétel nélkül jól sikerült 
képek díszítik. Mindjárt a ffl/et elején ott van 
Jókai fiatalkori arczképe, melyet Vachott Imréé 
köv*t; a többi képek: Landerer és Heckeiiast- 
nyomda 1848-bau, a pesti nemzeti színház 1848- 
ban, Egressi Gábor, a Talpra-magyar dallama, 
ugy< a mint azt 1848 bán márczius 15-én Kálo di 
János megkomponálta, a szabadsajtó elsA példá
nyának fölmutatása a nép előtt, a nemzeti mú
zeum előtti népgyülés, Táncsics Mihály arczképe, 
egy J848-iki gunykép: „Kard és Czopf", a „Talpra 
magyai" hatása ez. nagy allegorikus kép, a bu
dai helytartósági épület 1848 bán és végre az ál
lamfoglyok kiszabadítása. Végre van e tűzetnek 
is nagyon érdekes külön melléklete: a közcsendi 
bizottmány első proklamácziója a közönséghez, 
még pedig ugyanolyan papirosra és ugyanolyan 
betűkkel nyomatatvu, mint az eredeti. A mint 
látható, a kiudőc/ég (W dianer F. és Fiai) liiveii 
beváltja az illusztrácziókat illető Ígéretét; való
ban uinc< magyar mü, mely e részben versenyez- 
lietn** a „Szabadságharc/. Történet"-ével. E tüzet 
is, mint az előző 30 krérl kapható, melyekre elő 
is ’eh-t fizetni: 6 füzetre (negyedév) 1 írt 80 kr- 
ral, 12 füzetre 3 frt 60 krral, 24-re 7 frt 20 kr- 
ral. Az előfizetési pénzek legc/.éls/.erflbbeu posta- 
utal v.inynyal az 1848 — 1849-diki Szabadság ha i ez 
Története kiadóinvaialához, Limpel Köbért (\Yo- 
d aner F. és Fiai) könyvkiadóinvatalahoz, Buda
pesten, Andrassy-nt 21. sz. a. küldendők be. Fö
lösleges bővebben fejtegetni, hogy milyen igaz 
hazafias munkát végeznek, a kik e műnek terjesz
tésével, a szabadságliősök és vértanuk önfeláldozó 
tetteit ismertetik. Viszonts/.olgálatképen hajlandó 
a kiadóhivatal miuden 7 gyűjtött példány után a 
8-ikat tiszteletpéldánykép megküldeni. Ha tehát 
kétszer hét példány gyüjtetik, úgy két tisztelet- 
példány áll rendelkezésére. Kívánatra a tisztelet
példány helyett annak bolti árát is megküldi a 
kiadóczég, mire nézve megjegyeztetik, hogy a 
mennyiben a mü 30 füzetre van tervezve, füze- 
teukint 30 krajczárjával ezen összeg minden hét 
példány után 9 írtra rúg.

— I f j .  Nngel O t t ó  könykereskedésében 
Budapest, Muzeum-kürut a Nemzeti színház béi- 
házában megjelent Kuorr Alajos „Öuügyvédje" V. 
kiadásának 14-ik füzete. E füzetben folytatja a 
Szerző az igazolás szabályainak közlését, ismerteti 
•  perújításra vonatkozó törvényes intézkedéseket, 
a rendes eljárás rövidebb módjának a jegyzőkönyvi 
eljárás szabályait; azután szól a sommás eljárás
ról, az ennél a felek által beadható beadványok 
kellékeiről, a tárgyalási határidők kitűzéséről, a 
tárgyalás módjáról, esetleg szükségessé válható 
igazolásról, viszonkeresetról, perbe hívásról, a bi
zonyítás módjairól, a tanukról, szakértőkről, es
küről, az ítéletről, felebbvitelről és a sommás 
£erek egy különös neméről a sommás visszahe
lyezést perekről, végre mindezeket számos iro- 
máuy példával világosítja fel. Ezekután ismerteti 
az eljárás némely különös módjait, úgymint a 
Vásárbiráskodást, a választott bíróság eljárásának 
szabályait; a felhívási kereseteket, különösen a 
szorosan vett felhívási keresetet kérkedés miatt, 
a felhívási keresetet számadás miatt, a holtnak 
nyilvánítási eljárást ás az elveszett okirat meg
semmisítése iránti eljárást, továbbá ismerteti köz
jegyzői okirat alapján indított végrehajtási eljá
rást és eme törvényes szabálokat és számos iro
mány példával felvilágosítja. Az „Öuügyvéd* kap
ható füzetekben á 30 krM kötetben 10 füzetenként 
S foriul.

— M eg je len t a dr. Toldy László által 
szerkesztett „Törvényhatósági Naptár" 1894-diki 
folyama, az eddigi nagy terjedelemben, gazdag 
tartalommal. Úgy hisszük mondanunk sem kell, 
hogy ez a legbővebb, legkimeritőbb valamennyi 
közigazgatási Naptár és C/.imtár között. Az uj 
évfolyam ismét bővült egy oly rovattal, a mely 
sehol, semmiféle más munkában fel nem található, 
értjük az ország összes iskoláinak jegyzékét. Eo-k 
31 csoportra vannak o-ztva, s nemcsak az össze* 
fő-, szak- és középiskolák jegyzékét adják, de az 
•lemi iskolákat is, sőt még a gyermekmanhelye- 
két is. E jegyzékek szigoiuan betűrendben vau
nak összeállítva, a képzelhető legnagyobb pontos
sággal, mert nemcsak ez iskolával bíró helyeket, 
közlik, de ki vau mindenütt tüntetve a megye, a 
kely utolsó postája, meg van nevezve azon köz- 
■*g, melyhez az utolsó tanyai iskola is tartozik, 
■ az iskolák jellege, állami, községi, felekezeti 
stb. is f el van tüntetve. Érdekes tanulságokat is 
meríthetünk e kimutatásokból, különösen azt, mily 
rengeteg nagy a szegény, elnyomott, s a magyar 
asamokság alatt nyögő oláhok iskoláinak száma! 
— A munka többi rovatai is bővek, pontosak, 
megbízhatók. — S mindezen előnyök mellett a 
könyv ára az eddiginél is olcsóbb t. i. fűzve 
1 forint 50 kr., kötve 1 frt 80 kr. — A könyv 
Singer és Wolfner bizományit, (Budapest, And- 
vássy-ut) s áltatok minden könyvkereső désbnn

S j i I t t é r.
E rovat alatt közlőitekért nem felelős a szóik.

UAnnAkn»n P  (cs. kir. udvari szállító) gelyeingyA*-® H en n eb erg  U. Zürichben, privát megrendelőknek 
közvetlenül szállít: fekete, fehér és színes nelyemseoire- 
teket, méterenként 45 krtól 11 frt 05 krig p o stab er es 
vámmenteseit, sima, csikós, koczkázott és  iniutazot » 
damasztot stb. (mintegy 240 különböző minőség és 
kólóm hozó szin s árnyalatban). Minták póstaforduiovai 
küldetnek. Svajczba czinizett levelekre 10 kros és leve 
lapokra 5 kros bélyeg ragasztandó. _____ .

H I R D E T É S E K .

napjától járór6#/o kamatai és eddig összesen 38 frt 
63 krban biróil«g már megállapított költségek 
erejéig Muraszombatban, alperes lakásán leendő 
eszközlésére évi d e c ie m b e r  hó 3 0 .
napjának déleiutáui 1 órája határidőül kitüz.etik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg. hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX t. ez 107. és 108. § a értelmében
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet, Ígérőnek becs- 
áron alul is el fognak adatni.

Kelt Muraszombatban. 1893. decz. 18-án.
TÓTTH MIKLÓS

kir. járásbirósági végrehajtó.

I M I I M  M
Édes papám! 

Mit hoz nekem 
a kis Jézuska?

Oly szép képes 
könyveket meg 
ima-könyveket 
kapni a (irim- 
baum bácsinál, 
már 25 Ur.-tól 
felfelé.

Egy alkalom
mal megsúgom, 
hogy a ma ma  
né v j e gye i  is 
elfogytak.

Árverési hirdetmény.642 
893 ‘

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t. ez. 102. §-a értelmében közhírré teszi, hogy a 
nuraszombati kir. járásbíróság 1893. évi 5337. 
számú végzése következtében a muraszombati 
takarékpénztár javára Gurailár Mihály muraszom
bati lakos ellen 480 trt s járulékai erejéig foga
natosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 
1366 frt 26 krra becsült férfi ruhák, szövetek, 
bélések, szobabútor, ágyruha, 3 varrógép, * sátor 
és 1 ponyvából álló ingóságok — az ösfZes vég
rehajtatok érdekében — nyilvános árverésen el
adatnak.

Mely árverésnek a muraszombati kir. járás
bíróságnak 5363,93. szánni végzése folytan 480 trt 
tőkekövetelés, ennek 1893. évi november hó 13

BUDAPESTI HIRLAF.
Előfizetésre

hívjuk fel tisztelettel a n. é. olvasó közönséget a

BUDAPESTI HÍRLAP
IVJI-ik évfolyamára (XIV. évfolyam.)

Az u jságcsiná lás egy tó fe la d n ta : a k zönség helyes, 
gyors s pontos é r te s íté se . Száz  eve sincs annak , hogy n 
m agyar sa jtó  Csak a  Bi-Csbö! k a p o tt  legm agasabb  enge- 
déiy lyel ve lie le lt tudom ást a kü iio ld  es-m éiiyeirö l, így 
is csak h e tek  m úlva Ma huszonnégy ó ra  sem mu Imi 
el, hogy a közönséget ne er.esilsÜK nem csak haza oh, 
liánéin az  egesz világ uevezetesebh esem ényeirő l. Táv 
ira t, telefon , é b e r  levelező mind a négy tá jékáró l s az 
or.'ZÚg m inden uép  -sebb p o n tjá ró l h ir t  adnak  m in d a r
ró l, a mi igeuyt ta r th a t a m üveit em ber é rdeklődésére . 
T u d ó s ítá sa in k é  renge tegébő l k iválogatn i és m egrostáln i, 
ügyes ii és te tszetősen  feldolgozni az t, ami a  közönségre 
ii, zve szükséges, hasznos s é rd ek es : ebben a  Budapesti 
H írlap  j'euuálláia óta eddig utói nem ért példa  ada tta l  
já r t dú l, m ert szerkesz tőségünket az  a  meggyőződés 
vezeti m unkájában , hogy a  közönség sem m it sein vár
ha t el ann y ira  ú jság játó l, m in t azt, hogy p u lto sá n , m eg
b ízhatóan  es le lk iism ere tesen  legyen tá jékoz ta tva . Kz a 
közönség igazi anyagi és közm űvelődési érdeke, ez a 
mai zsu rn a lisz tik a  fejlődési iránya .

O tt pedig, nevezetesen azokban  a rovatokban , aho l 
m agának a B udapesti llir lap -n ak  a vélem énye, Íté le te , 
iránya , ’.a ra k te re ,eg y szó v a l egyén isége  n y ila tk o z ik  meg, 
tizeuuegy évi tü zp ró b a  u táu  m ár m iudenki tu d ja , hogy 
m it v á rh a t a B udapesti H írlap  tól.

Az előfizetési feltételek a következők:
Egy h ó n a p r a .  .  f r t  > .20 F é l é v r e .................f r t  7 .—
N eg y ed év re  .  . f r t  .‘{.50 E gész  é v re  . . f r t  14.
A fő- és székváros té r  H etén  házhoz hordva, v idéken a 

postával expediáivá.
Vidékről leyczélszeriibb a postautalványon való 

előjizetés. Czitn :

BUDAPESTI HÍRLAP kiadóhivatala,
HE l» ll*  E STE N ,

V i l i . ,  B ü k k  S z i lá rd -u tc z a  4. s z .,  J ó / . s e f - k ö iu t  5 . sz .

V
Páratlan kedvezmény!

Újév közeledtével minden müveit magyar családnál felmerül a kérdés, hogy 
a rendes napilap mellett, milyen szépirodalmi la p u  fi-.es.enek <i,ő? Erre a kér
désre a jelen irodtlmi viszonyok között csak ejt) v íhsz  leint. Ei pidig fizessünk 
elő a legdíszesebb kiállítású'leggazdagabb táv tál ni u és a legtöbb illusztrdczióval díszített

M a !>■ v a r G é n i u s z
czimü képes hetilapra, mely újévről kezdve páratlan kedvezményben részesíti 
előfizetőit. — A Magyar Géniusz nak ugyanis sikerült az

„OTTHON’1
szerkesztőségével egyesülve oly kedvezményt nyújtani előfizetőinek, mely páratlanul 
áll a magyar irodalomban. E két előkelő irodalmi vállalat ugvanis o yformán 
lépett szövetségbe, hogy igazán potom áron szerezhető meg együtt mind ikettő.

A Magyar Géniusz képes hetilap és az Otthon képes havi folyóirat e lő
fizetési ára együttvéve

egész évre 12 frt, félévre 6 frt, negyedévre 3  frt.
vagyis 12 fr t  egész évi előfizetésért kap az előfizető egy rendkívül díszes kiállítású, 
magas irodalmi színvonalon álló. aktuális képeket tartalmazó, előkelő hetilapot, 
továbbá a 12, mondd tizenkét kötetből álló, h ivoiikiut megjelenő folyóiratot az 
Otthont, melyről a közönség és a kritika egyhangúlag elismerte, hogy a legelső 
és legelőkelőbb folyóiratunk, mert körülötte c.oportosul a magyar irodalom és 
művészet színe java.

A z ú jé v  e lő t t  b e lé p ő  e lő f iz e tő k  m á r  m e g k a p já k  az  O ttk o n  
k a r á c s o n y i sz á m á t , m e ly  e g é s z  k in c s t á r a  a  m a g y a r  ir o d a lm i  
é s  m ű v é s z i  t e r m é k e k n e k .

Az előfizetési pénzek a kettős irodalmi vállalatra a Magyar Géniusz kiadó
hivatalához (Teréz kürtit 41 szám) küldendők.

d

m



K o r g o n y - P a i n - E x o f i l l p r
t"" 'JS •t-.lltt „pikúi,

osm utasU am lók.
_ *

Árverési hirdetmény.
614. sz.
1893.

A1 *ilirótt bírósági végrehajtó az 1 8 8 1 .  évi 
LX. t.-cí. §*a éftelmóbeo *■ étinél kdahirré 
t * '1- ' 1 mar.iszom báli királji járó,bíróság
189«. évi a 156-Hí azaiuu vógr.é.-e következtében 
Mk« muraszombati lakó. javára Vrata-
ric. Irán muranuiubati laké.. »ll.,n 78 fr( r)4 |,r 
» jirnlékai erejéig foganatosított kielégítési vég
rehajtás utján lefoglalt és 423 írtra becsűit fér- 
árullak. ./.(ívetek, bútor és ág,ruhából álló ingó
ságok — az összes vegrohaitatók érilekébeu — 
uy11viliiom urverésen eladutnak.

M  !.y nyerésnek a muraszombati kir. járás
id rós i'4 >201. 1893. száma vészese folytán 78 frt 
94 kr. V Iviiveteles, .-u.iek 1893. évi októoer hó 
24. mtpiáto! jaró 67. kamatai »* eddi* összesen 
21 frt 00 krban biróilag már iiiegellupitoU költ
ségek **raj"ig Muraszombatban, alp.res lakáján 
leendő " ;v (/.lesére 1.S9I. í*vi ja n u A r  liö 2. 
liapjA u délutáni 1 órája határidőül ki tűzetik és 
alilto/ a Y Mini szándékozók oly nin^j-gy/.éssel lii- 
T»lnak meg, hogy az érintett ingóságok aziSSl. 
évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében ké z- 
P‘inzfizi t> S mellett, a legtöbbet ígérőnek becsáron 
alól is elfognak adatni.

Kelt .Muraszombat, 1893. évi deczember 19.
TÓTTII MIKLÓS,

kir. jbirósági végrehajtó.

i á g f e  y>. í 'jím--

áriaczelli IBj

|  SitöüíxGyomorcseppek j|
* M -'!> :tT Íiit h i i ak  gyomor bajoknál. nélkülözhetetlen és álló- '*

lánoscn ismeretes h ázi ós népszor.
. . v r iiii.-r.-i: ót.áqyialansag. gyomoré,engeseit 

> l ‘elfiijtság s .a n y u  felböflngő-, hasmenés, gyomo
rr :tr !. ■.■•>..le s  inálkakiválasitis, sárgaság. undor és hányás. 
yjjrr.OigúicS. szűkülés.

HathatósKyi»Kys*ernek Idzonynit fejfájásnál, a  monynyilrcn 
f i  t Ky.inortúl szárm azott, gyomortulterhelésnél é telekkel és 
■ Ml okk • I. giliszták, májbajok és hlmorrholdáknál.

E m lített ba joknál h f ia r ít ic te lH  tfi/ o m o rttr ii ii ih
evek ó ta  kitűnőknek  hfconyultak, a  m it száz meg száz 

bizonyítvány tanúsít. Kgy k is üveg Arii 
%  használati ntaaiiással együtt A0 kr., nagy 

Ara 70 kr.
lagyarország i fő rak tár:

T örök  Jó zse f gyógyszertára 
U u d a iie s l , K irály  ntczn 12 sz.

A védjegyet és a lá írá st tüzetesen tessék 
m egtekinteni!! Csak oly cseppeket tessék 

.. elfogadni, m elyeknek bu rko latára  zöld sza- 
lag  van ragasztva  a  készítő aláírásával fC. 

o  Brady) és ezen szavakkal: „Valódiságát lii- 
zonyitoin“.

z ’. / A / n / u . .  ■* i e « <  f f y o m e i c t e p p e k  va-
C  i y  lod ian  kaphatók.

M ura.iEom batbaa B ö l c s  B é la  
ary é g y  szertá réb an .

flf 17 innn-féle

j|l Cuguaegyár rószv.-társaság

B U D A P E S T .

Teljesen befizetett részvéuytőke 
640,000 korona 

’ Az osztr.-magyar birodalom egyik 
legnagyobb cognac-gyara — Az

Esterházy cognac
liszta borból, idegen anyagok lioz- 
zákeverése nélkül készül, miért 
is a közönség kedvencz itala, leg
előkelőbb orvosi tekintélyek által 

ajánlva.

n y ila tk o z a t.
kdiiliat

D íszo k lev é l, 
a ra n y é re m  es 

/ .k e re s z t
te l  k i tö l t  le tv

Gyárunk a legnjabb technikai 
vívmányok alapján van berendezve 
és franczia készülékeink leidolgozási 
képessége évenként 1.752,000 l i 

te r  bort vesz igénybe.
Kapható Muraszombatban:

Ascher B. és Fia, Meixner 
Mátyás és Neumann Vilmos

kereskedő uraknál.

A nap és éj hossza.

D.-cz.
4 i i H k|»  ; 4  l l o l l l

íj kei
■ & * :

nyug

■ 7 . 7 4-» 4 8! o 36 0 21
i s . 1 7.4 j 4. 9 0 53 6 36 |
1 9 . ii 7 .4 6 4. 9jj 1 ,1 3 2 55

2 0 . !! 7 46! 4. lO'j 1 38 4.20 !
21. í 7.47 4 10| 2.12, f .49 i |
22- 4.11 3 1 7 i 1
2 3 . ; 7 48, 4.11 4. 6 8.30

Dk-, bőr- h ma-'«—. t 
jolika-iiiuk. t'ki'ssi1- •. —. 
gt'k ísjátszószHTk * 
a Irgszrbb karácso-

Van szeren
csém a m. t. kö
zönség szives tu
domására hozni, 
hogy a közeledő 
karácsony- és új
évre sikerült né

kem a bel- és külföldön eszközölt szeren
csés bevásárlások folytán <1 Uz-, aIinni- 
niiiin-, bőr- és majolilia.ftriikhól, 
valamint élieNáég és jö fö ii* ’/,rr«‘lilH‘ii " 
gyönyörű s felette czélszerü czikkeket bevásárolni. 
Ezen czikkekböl

állítottam fel, melynek szives megtekintetésére 
bátor vagyok a n. é. közöuséget azon tisztelet- 
teljes kéréssel meghívni, miszerint karácsony vagy 
újévre ajándékul vásárolni s/.áudékolt szükségle
teit nálam beszerezni szíveskedjék.

Amidőn még a n. é. közönség b. figyelmét

i
nagy raktárára felhívom, vagyok 

kiváló tisztelettel
H a f n e r  H e r m á n

diszmü áru kereskedése Muraszombatban 
(Sőmen-féle ház.)

ÜTúiszvény és csúzban szenvedőkuek ezennel a legtágabb
ikbenHorgony-Pain-Expeller

elnevez- s  a la tt dicséröleg ismeretessé vált 'Und. Uapsici comp. 
ajáiilólag legyen emlékezetbe hozva. Ezen népszorü háziszor 
-ő  óta. m int legmegbízhatóbb fájdalomcsillapító bedörzsölés 
ism eretes és mindnyájak által, a kik használták igen kedvel- 
totik. úgy hogyr további különös ajánlásra nem szorul. Üvegje 
40 kr., 70 kr. vagy 1 f. 20 krnyi áron a legtöbb gyógyszer- 
tárban kapható. Azonban a ..Horgony" védjegyre ügyelendő, 
m ert csak a vörös horgonynyal ellátott üvegek valódiak. Ila 
a valódi Pain-Expoller helyben nem volna kapható, 
akkor forduljunk a gyártók gyógyszertárához: Richter 
gyógyszertára „az arany oroszlánhoz1’ Prágában vagy 
Jj Török József gyógyszerészhez Budapesten.

893. Árverési hirdetményi kivonat.
A muraszombati kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság kő/.ltirré teszi, hogy a muraszom
bati takarékpénztár végrehajtatónak Lehár István 
és neje Mécsek Teréz völgyesi lakósok vbajtást sz« . 
védők elleni 110 frt tőkekövetelés és jár., mégis öO 
frt tőkekövetelés és jár. iránti vhajtási ügyéljen a 
szombathelyi kir. fezek (a muraszombati kir. jbirósug 

| területéi! lévő Völgyes község határában fekvő, a 
völgyesi 46. sztjkben foglalt ingatlanokból Lábár 
István és neje sz. Mácsek Teréz végrehajtást szen
vedetteket B. 1. és 5. alatt illető */*-ad részre és 
pedig a f. 108 c hrsz. 18 frt; f. 134/5 hrsz.-ra 
46 f r t ; f  134/0 hr»z.-ra 15 frt; 167 c hrsz.-ra 29 
Irt; 199/6 hrsz.-ra 3 frt; 205/a hrsz.-ra 27 frt; 
147/a hrsz.-ra 32 frt; 56/5 hrsz.-ra 41 frt; 56 6 
hrsz.-ra 78 frt; 94/a/2 hrsz.-ra 50 frt; a völgyesi 
77. számit tjkvbeu A. f. 68/c hrsz. alatt foglalt 
végrehajtást sszenvedetteket illető ingallanra 78 
írtban ezennel inngállapitott kikiáltási árban az 
árverést elrendelte és hogy a feunebb megjelölt 
ingatlanok az 1&93. évi deczember lió 27. 
u u p já ii délelőtt 10 órakor Vőlgyes községbi u 
* községbirő házánál megtartandó nyilvános árvc- 
éseu a megállapitoit kikiáltási áron alól is ol
dalúi fognak. Árverezni szándékozók az ingatlan 
'■•csárának 10 százalékát készpénzben vagy az 1881, 
LX. te/.. 42. íj ában jelzett árfolyammal számított 
•s az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. alatt
élt igazságügyniiniszteri rendelet 8. §-ában ki
elölt óvadékkép,is értékpapírban a u kiküldőit 
rezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t. c/.. l7'L 
§-a értelmében, a bánatpénznek a bíróságnál eif- 
eges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

Kelt Muraszombatban, a kir. járásbíróság 
nint telekkönyvi hatóságnál 1893. október 17.

MÁLYUSZ, kir. aljbiró

layerE.Fiai
„Non pil is u ltra 11 és „ Du p l e x

g azd aság i g é p g y á r , vas- és fém öntöde 
N X O U K triIK L Y E X

aján lja  a je lju k o r  legújabb s legjobb, cs. és kir 
szaba la lm iso tt ,  egyedül e redeti

„N ew -H aa^aria-D rill*4
sorvető-gép *t, 4 )í)J  darab o a  felül forgalom ban.— 
S z ó rv a v e tó -g é p e k e t, szee sk av ág ó , ré p a v á g ó , 
cs. és k ir .  szabadalm azott

d a r á i ó “
csöves te n g e r i  d a rá ló  és 
te n g e r i  m orzso ló  gépeket 
kézi-, já rgány- és gózhaj- 
tá sra . -  Szakrendszerű  
a c ié l - e k é k e t ,  cs. k ir . szali 
*2 és :t b o r o z 'á s  e k é k e t,
10,000 drill II le iü l fo :ga 
lom lian; különféle földuii- 
velő gépeki t b eszközöket 
C sép lőgépek , o la j  k é sz ítő  
g ép ek , b o rss ijtó k  s:b  

M im im  a  legkitűnőbb -
kiv ite lben , jó tállás és előnyős fe lté te lek  m ellett. -  A ján ljuk  továbbá u jouuan, a kornak

berendezett -----------  - a S -  eS félll-ÖlltÖdéllket,

/ í r r  , i

mm
f il ) \ > "

egfelelóen, legczélszerübben

nagy vai
öntvényeket késsitünk saját vagy idegen minták alán.

Cliablwn é s  g é p f o r m á z á s !
I  60 elsőrendű kitüntetés!

Turbinák, malom'terendezések magas őrléshez, gőzgépek stb.
K í v á n a t r a  k é p e s  á r j e g y z é k k e l  b é r  m e n t  v e  s i n g y e n  s z o l g á l u n k .

Muraszombatban Meixner Mátyás vaskereskedőnél van bizományi raktárunk.



Ajánlom tehát igen tisztelt vevőimnek nagy 
raktáromat arany és ezüst férfi- és nöi-órdkból, 
óraldncznkat arany és ezüstből. arany gyűrűket. 
Készleten vannak: brostük, fülbevalók, merlaillo- 
nők, karpereczek, kér észt ecskék, nyakkendőtűk urak 
részére, Idnczfügy elekek, amulettek, ezüst evőesz
közök, szalvétagyürük, czukorfogók, valódi gráná
tok aranyba foglalva stb. stb. legjobb minőségben 
és olcsó áron.

Egyúttal bátor vagyok a n. é közönség figyel
mét felhívni varrógépeimre, családok, czipészek és 
szabók részére, Cylinder, Howe és Singer szer
kezetre, melyek alkatrészei is, úgymint: hajócs
kák, lük, szíj jak, olaj kannák stb. nálam mindig 
raktáron vannak.

H a s z n á l t  varrógépeket, úgy ékszereket 
és órákat kicserélek és veszek a legmagasabb 
árakon és minden áruczikk részletfizetésre is
kapható

( 2 - 4 . )

Kiváló tisz te le tte l

l ' U M Z t l  János,
órás  M uraszom batban .

W M M ///M /////M M /Á

- 3 P P P

| A Budapesti Bazár*
!Il894. évi

•B
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X  e l ő f i z e t é s i  f e l h í v á s  p

A H ÉT V - i l í  É V F O L Y A M .v-iit Év f o l y a m .

TÁRSADALMI-. IRODALMI- ÉS M Ű VÉSZETI KÖ ZLÖ N Y  
SZERKESZTI és  K I A D J A :  K I N *  J Ö Z S I I F .  

M E G J E L E N I K  M I N D E N

A „IIÉT“ a légiiberál
gyár hetilap. novellákat, kö ltem ényeket, d ram a
tizált apróságokat, po litik a i s tá rsada lm i essai-ket. 
Figyelemmel kiséri a h é t  ÖSSZi'S m ozgalm ait 
a feldolgozaa a legfuei t is  legér

siha  sem lépi át azon határokat, melyei 
dalmi lapnál a legfőbb kritérium  — párái 

A „HÉT- az egyetlen szépirodalmi l  
esti s z ín h á z i  p r e m ie r e k r ő l  még ügyi 
szólván a n a p ila p o k k a l  e g y id e jű le g  i

közleményében 
azon közkedvelt.

Munkatárs: 
irodalmi név. Az

joré
. a  ,IIi:i" ‘-be étidig írtak 
iniiijük a következőket :

A 'O nyi Árpiid , Á brányi Em il, i f j .  Ábrányi 
nél, Á ya i A dolf, A .-bras Zoltán, Baloyh Pál, !!• 
sony István, liede Jáb, Bródy Sdnd r. Céliá, IC. 
Lajos, Endrődi Sándor, Gozsdu Elek, l lc e ze g  terén

Kor-

V A S Á R N A P .
Jleltai -Jenő, llo ck  János, Ignotus, lnczédy László, Já 
szai M ari, Jókai Mór, Jasth Zsiym ond, Kenedi Géza, 
Kóbor Tamás, Kozma Andor, Kálin Ild i id, M akai E m it, 
Malvinjai Dezső, M ikszáth Kálmán, Mezei Ernő, M un
kácsy Kálmán, M arag Káráig, leté té i, l ’a lágyi Lajos, 
Po • IU s, Rákosi Vi tor, Sebők Zsigmond, Szabó 
Endre, Szabóné N oyál Janka, Sza lag  T ruzina , Szemere 
Attila  Szom aházy Islcán, Szíiry  Dénes, Silberstein  
A dolf, Tábori Róbert, Tóth Béla, Tolnai Lajos, 1 ád- 
iiay K ároly, Vészi József, Zempléni Á rp á d  stb. stb.

képei

X  A HÉT előfizetési ára egész évre 10 írt, félévre 5 frt, negyedévre 2 IVt 50.
X  M u ta tv .i i iy s / .i i i i io k n t  i n g y e n  é s  b i r m e u t v e  k ü ld

X  A HÉT kiadóhivatala Budapest, VTl. Erzsebet-könit 0. sz.

v .x x x x x x x x x x x x x x x x x x 'x x x x x x x x x x x x x x x x > }

évi XXXV. évfolyamára ezennel, 
előfizetést nyilunk.

Szerkesztő: K irá ly  János.
átrau  á llíth a tju k , hogy a Itu d a p e s ti  K azá r a há
ziasszonyok néíkU lözhellen divat- és h áz ta rtá s i 
közlönye. - .

Uta lunk  a l lu d n p e s ti K azár m inden szám ára, m e ly ^ T  
úgy a  d ivat-, m int a ház ta rtás  és kézim unka kö- 
réböl te ljes k ép e t nyújt. 

t f W z a r a  ennek, a I tu d ap es ti K azá r úgy fényes k i - ^  
“  á llítá sá t, m iu tczélszerU ségét tek in tv e  a legolcsóbb j j  

m agyar divat-közlöny.

A K ndapcsti K azár, m indazon előfizetőinek, a  kik 
félévi előfizetésüket egyszerre beküldik, egy kö
zel három száz a rczk ép e t ta rta lm azó  díszes E m 
lék-album m al kedveskedik, m elynek czirne E m 
lék -a lb u m . A Budapesti B azár munkatársai, elő
fizetői és a Rózsaszín -szalon tagjai írásban s kép  
ben. Nem előfizetők ez album ot 3 fo r in té r t ren 
de lhe tik  meg.

'D o m p á s , sz ín eze tt d iv a tképe t, a borítékon  fekete 
► * nyom atú d ivatképet hoz a I tu d ap es ti K azár-uak  

m indenik szám a 1 De d aczára

Ennyi kedvezm énynek, a  I tu d a p e s ti  K azá r m inden 
szám ához egy IG o lda lú  rendk ívü l érdekes re- 
géngmellékletet is ad.

'C z é p iro d a lm i részében  első rendű  írók  m u nkáit1 
► közli s tá rczacz ik k e i legnagyobb ré sz t m ustrá lva . 

je leu n ek  meg.'Több rendk ívü li m ellék le te  van a Itu d a p e s ti  B azár-
► ■ n a k ; igy monoyramm-ivek, természetes nayyságban 

kivágott szabás-minták, szabás-minlaivek  stb. stb . 
' i g e n  kedvencz ta lá lkozó  helye a I tu d a p e s ti  K azá r 
k* előfizetőinek a  Rózsaszín-szalon, m elyben az előfi

zetők d íjta lan u l levelezhetnek .

Bő ta rta lm a, szép képei és hasznos m ellék letei a ' 
a I tu d a p e s ti B a z á r t  m aguk a jáu lják  !A B u d a p e s ti  B a z á r  előfizetői a  fóiven közö lt ké- 
pék  term észetes nagyságban kivágott szabásm in 
tá it  m egkapják ingyen!

T a jo s  előfizetési fe lh ívást, virágos íg é re tek e t a  ltu - 
d a p e s ti  B a z á r  nem tesz , m ert X X XIV éven ke
resz tü l kedvencz köxlöuye vo lt a  m üveit m ag ja i

Á  hö lgyvilágnak.
lírái, képei a czélszerU séget véve — első sorban  

irányadóu l, művészi k iv ite lle l b írnak .
D em ényünk biztos, hogy a  B u d a p e s ti  B a z á r  köré 

'**  fognak csoporto su ln i azok a m üveit m agyar höl-' 
gyek, k ik hasznos és czé lszerü  s úgy  a d iv a t
irodalom , Ízlés, takarékosság , m in t a tá rsada lom  
m iuden ág á t felölelő lapot a k a rn a k  já ra tn i.

A B u d a p e s ti  B a z á r  előfizetési á r a :

évre fc Irt, félévre í írt, negyed évre 2
Az előfizetési péuzek  ily  czim  a la t t  kü ldendők

Király János szerkesztőnek $
B u d a p e s t ,  k o r o n a b e r c / .e g - u tc / .a  17 . sz.

Hisísz t

ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS
A

„ K É P E S  C S A L Á D I  L A P O K “]
SZÉPIR O D A LM I É S  18 M E R E IT  E R JE SZ T Ő  K É P E S  H E T IL A P  1891. ÉV  FO LY A M Á R A .

— Megjeleni iniiulen vavái'iiap, tlissei kiállilávlmu, (etvzetöv boríték hal. “

A „K épes C sa láp i L apok*  a lege lte rjed tebb , legdíszesebb s legolcsóbb kép es h e t i la p ,  a  mely szive I 
és le lk e t nem esitó, hasznos és ism ere tte rje sz tő  o lvasm ányokat nyújt a  m agyar m üveit o lvasóközönségnek.

A „K épes C sa lád i L apok* a  legm agasabb irodalm i nivóu á lló  lap, mely körü l nem zeti irodalm unknak  
első rangú  iró i és Írónői tö m ö rü ln ek ; igy az 1894. évi első szám  következő Írók tó l hoz köz lem ényeke t: Jókai 
M ór: „Hogy is volt ez a dolog /  (Keszély), lle.nic~.kg R ajza  L enke. „A sors k o czk á ja“ (R egény), Tölgyesi M ihály : 
„A gyém ánt gyű rű14 (llum oreszk), P. Csorba Ákos: „A B osporus p a r tjá n 44 (R ajz ), S tilltr  t a n á r :  „A tűzó rő la (O r
vosi Czikk) sth . stb  K öltem ényeket Írtak  e szám ba : Komócsg József, Varsányi G yula, Feleki Sándor d r. A regény 
m ellék letet Lauka  Gusztáv ir ta , czirne: „ l 'á s z lo r tü z  és lid e rc z fé n y -  A kopek az uj év alkalm ából valók, s 
igen ta lá ló  ra jzok . A mi különös é rdeket kölcsönöz e szám nak az, hogy az a b b an  m egjelen t közlem ények író inak  
arczképé t, s sajátkezű  a lá írá sa it is veszi az oL aso .

A „K épes C sa lád i L apok* éveukin t, a  szövegbe nyom t t  több  regény t ad, elsőrangú  irók tollából.
A „K épes C salád i L apok*  két he ten k in t m egjelenő m ellék lap  a , a  „H ö lgyek  L ap ja*  h á z ta r tá s i  és di- 

vatrészszel e llá tva , te ljesen  n é lk ü lö z h e tv e  tesz  minden más d iva tlap  ta rtá sá t.
A „K épes C sa lád i L a p o k -  a fen tebb  e m líte tt szöveg közö tt m egjelenő regényeken  k ívül év eu k in t, több 

öná lló , eredeti, beköthető  regényt ad ju ta lm u l előfizetőinek.
S m inden előnyök daczára, a „K épes C sa lád i L apok*-nak  a „H ö lg y ek  L a p ja *  czim ii d iv a tlap p a l és 

R e g é u y in e llé k le ttc l  együtt, e lőfizetési a ra  csak eg ész  é v r e  <> f o r in t ,  fé lé v re  3 f o r in t ,  n e g y e d é v re  l f o r i t i l  
5 0  k r .  Az előfizetési pénzek  & lap k iad ó h iv a ta láh o z : B u d a p e s t,  N a g y -k o ro n a -u tc z a  2 0 . szám  k ü ldendők , am ely  
k ívána tra  m utatványszám okat d íjta lan u l kü ld  b á rk in ek , ha az i rá n t levelezőlapon m egk e re ste tik .

A k i az egész évre szóló *>' forin tnyi előfizetési összeget 8<> kr. csomagolási és postaszá llítási d íjja l egész évre 
beküld, annak I regényt, — aki fé lév i 3 f r t  előfizetési összeget és -l'l kr. csomagolási és postaszállítási d ija t k ii 'd  be, 
annak 2 regényt, s aki 1 f r t  30 kr. négy dévi előfizetési d ija t s :20 kr. csomagolási és postadija i egyszerre kü ld  be, 
egy eredeti regényt kü ld  ajánlva és díjmentesen ju ta lm ul a  k iadóhivatal.

i

(1 5.) A „Képes Családi Lapok“ kiadóhivatala
Budapest, V., Nngykorona-utcza 20.

Előfizetési felhívás! a PESTI NAPLÓ
n a p o n k i n t  k é t s z e r  m e g j e l e n ő  p H i t i k i i  n a p i l a p r a .

A .Pesti Nd|)'tj“ Magyarországon a legolcsóbb, legrarta'masabb és legszebben 
kiállított napilap.

Főszerkesztője és kiadó-tulajdonosa: i f j .  Á b r á n y i  K o r n é l .
Felelős szerkesztője; B a r n a  I z i d o r .

A „Festi Napló- miut modern újság goudoskodik immár arról is, hogy olvasóitól megtaláljak benne 
as ókét érdeklő közleményeket Ebből a czéiból szeptember eleje óta „4 tüzh-lv körül* czimmel minden 
héten rendes négy öt oldalas m ól'kimet al, a melyben foglalkozik a uók társadalmi kérdésével, a divat 
újításával, köz >1 konyha rwzeptek-t, aprótágo'cat a kézimunkáról, i kertészetről, azonkívül tájékoztatja 
a vidék gazdasszonyáit a budapesti pia i forgalmáról és arairól. Csikkeket közöl továbbá a gyermek
nevelésről és ápolásról, tanácsokat ád illemkérdésukbeu és mesél a gyerniekszobának.

A közlekedés és a közlekedő vállalatok: vasutak, pősla, távíró, hajótársaságok hivatalnokai 
érdekeinek minél behatóbb gondozása vegett a Festi Napló minden csütörtöki számát Közlekedés czimén 
külön uégy oldalas melléklet kiséri.

A Pesti Napló karácsonyra díszes ajándékkal lepi meg előfizetőit.
E L Ő F I Z E T É S I  F E L T É T E L E K :

A Testi Napló  reggeli kiad Hátiak, mely az előző uapon beérkezett összes híreket magában fo g la lja , 
tehát a teljes Testi Napló-aak előfizetési ára Budapesten  és a vidéken  korán és pontosau házhoz juttatva 

az esti lap küldése nélkül Reggeli la p :  ii esti és reggeli lap egy ült egyszerre kü ldve a  vidékre
Egész évre 14 frt | Negyedévre J frt 50 kr. Egész évre 18 frt | Negyedévre 4 Irt 50 kr.
Fel évre . 7 frt | Egy hóra . 1 Irt 20 kr. Kél évre . 9 Irt | Egy bóra . 1 frt 60 kr.
N tponkint k é t s z e r ,  reggeli s esti kiadásban külün-kfllöu házhoz vagy póstán küldve:

Budapesten : V idéken:
Egész évre 18 frt | Negyedévre -1 frt 5 0  kr. Égés/, évre 20 frt | Negyedévre 5 frt — kr.
Kél évre . 9 frt | Egy bóra . 1 frt 6 0  kr. ! Kél évre . 10 frt | E$y bóra . 1 frt 70 kr.

A F e s t i  N apló esti lap já ra  kiilöu is elfogadunk elő fizetéseket, úgy, hogy ha valak i m is  ú jsá g o t j á 
ra t  és a  m egszokott újságtól tu sgv ilu i nem a k a r , az  e lő l i '. ; tk : t  a  F e s t i  N apló  esti la p já ra  2 f r t  39 k r r a l

A Pesti Napló kiadóhivatala Bu4*pBL(f",M,.l*k't‘r'

Nyomatott (Jriinbaum Márk gyorssajtóján Muraszombatban.
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